
SALINAN 1

BUPATI PURWOREJO
PERATURAN BUPATI PURWOREJO

NOMOR: 9 TAHUN 2006

TENTANG
MONOGRAFI KECAMATAN

BUPATI PURWOREJO,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa penyelenggaraan pemerintahan dan peiaksanaan
pembangunan di Kecamatan yang semakin meningkat
menuntut pengembangan sistem administrasi pemerintahan
Kecamatan, khususnya dalam mewujudkan Kecamatan
yang berfungsi sebagai sumber data dan informasi bagi
semua kegiatan pemerintahan, pembangunan dan
pembinaan kemasyarakatan;

b. bahwa dalam upaya penyajian data administrasi
pemerintahan Kecamatan secara menyeluruh, terpadu,
akurat dan dapat dipertanggungjawabkan kebenarannya,
periu diatur ketentuan mengenai monografi Kecamatan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf a dan b
dipandang periu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Monografi Kecamatan.

1. Undang-undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan
Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125 Tambahan Lembaran
Negara Nomor 4437);

3. Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1989

tentang Pembuatan, Pengisian dan Pelaporan Data

Monografi Kecamatan;



SALINAN 2

4. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 26 Tahun

2000 tentang Kewenangan Daerah Kabupaten Purworejo

(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2000

Nomor 27);

5. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 36 Tahun

2003 tentang Pembentukan, Kedudukan, Tugas pokok,

Fungsi, dan Susunan Organisasi Pemerintah Kecamatan di

lingkungan Kabupaten Purworejo (Lembaran Daerah

Kabupaten Purworejo Tahun 2004 Nomor 25);

6. Keputusan Bupati Purworejo Nomor 26 Tahun 2004 tentang

Penjabaran Tugas Pokok, dan Fungsi serta Tatakerja

Pemerintah Kecamatan Kabupaten Purworejo.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI PURWOREJO TENTANG MONOGRAFI

KECAMATAN.

Pasal 1

Monografi Kecamatan adalah kumpulan data yang dilaksanakan oleh Pemerintah

Kecamatan yang tersusun secara sistematis, lengkap, akurat dan terpadu dalam

penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan pembangunan dan pembinaan

kemasyarakatan.

Pasal 2

Monografi Kecamatan dibuat dalam bentuk buku yang formatnya sebagaimana

tercantum dalam Lampiran Peraturan ini.

Pasal 3

(1) Kecamatan membuat dan menyusun data monografi setiap 6 (enam) bulan

sekali yaitu akhir bulan Juni dan akhir bulan Desember setiap tahun.

(2) Dalam penyusunan dan pengisian data monografi Kecamatan, Camat

mengadakan koordinasi dengan Instansi terkait yang ada di Kecamatan dan

pihak-pihak lain yang dianggap perlu.



SALINAN 3

Pasal 4

Data yang dimuat dalam monografi Kecamatan harus merupakan data yang akurat

dan dapat dipertanggungjawabkan kebenarannya.

Pasal 5

Monografi Kecamatan sebagaimana tersebut dalam Pasal 2, khususnya pada

bagian-bagian yang dianggap penting dapat disajikan dalam bentuk papan data.

Pasal 6

Buku Monografi Kecamatan dibuat dalam rangkap 2 (dua), masing-masing

dipergunakan untuk:

a. 1 (satu) buku untuk Bupati Purworejo.

b. 1 (satu) buku untuk Kecamatan yang bersangkutan.

Pasal 7

Biaya yang ditimbulkan sebagai akibat ditetapkannya Peraturan ini dibebankan pada

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Purworejo.

Pasal 8

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di: Purworejo
pada tanggal: 25 April 2006

BUPATI PURWOREJO

Ttd.

H. KELIK SUMRAHADI, S.Sos, M.M

TEMBUSAN :

1. Gubernur Provinsi Jawa Tengah di Semarang;

2. Bakorlin Wilayah II Provinsi Jateng di Magelang;

3. Sekretaris Daerah Kabupaten Purworejo;

4. Asisten Sekda Bidang Ketataprajaan Kabupaten Purworejo;

5. Camat se Kabupaten Purworejo.



SALINAN 4

LAMPIRAN : Peraturan Bupati Purworejo
Nomor : 9 Tahun 2006
Tanggal : 25 April 2006

CONTOH FORMAT

BUKU MONOGRAFI

KECAMATAN

i



SALINAN 5

. Demikian Contoh Format Buku Monografi Kecamatan untuk dapat

dijadikan acuan dan dipedomani dalam penyusunan Monografi Kecamatan di

Kabupaten Purworejo.

BUPATI PURWOREJO

Ttd.

H. KELIK SUMRAHADI, S.Sos, M.M



SALINAN 6

BUKU MONOGRAFI
KECAMATAN

KECAMATAN :

KABUPATEN :

PROPINSI :

SEMESTER :

TAHUN :



SALINAN 7

DATA MONOGRAFI KECAMATAN
KECAMATAN
KABUPATEN
PROPINSI
TAHUN
SEMESTER/BULAN / Bulan

I. DATA STATIS

1. DATA UMUM

1.1. Ketinggian Wil. Kecamatan dari permukaan laut

1.2. Suhu makximum/minimum

1.3. Jarak Kantor Kecamatan dengan

a. Desa/Keluarahan terjauh

b. Ibukota Kabupaten

c. Ibukota Propinsi

1.4. Curah Hujan

a. Jumlah hari dengan curah hujan terbanyak

b. Banyaknya curah hujan

1.5. Bentuk Wilayah

a. Datar

b. Gelombang

c. Berbukit sampai bergunung

1.6. Letak Geografis

a. Lintang Utara

b. Lintang Selatan

c. Bujur Timur

d. Bujur Barat

1.7. Desa/Kelurahan Rawan Bencana Alam

2. LUAS DAERAH / WILAYAH

2.1. Tanah Sawah

a. Irigasi Teknis

b. Irigasi Setengah Teknis

c. Irigasi Sederhana

d. Tadah Hujan / sawah rendengan

e. Sawah pasang surut

2.2. Tanah Kering

a. Pekarangan/bangunan/implasemen

b. Tegal/kebun

c. Ladang / tanah huma

d. Ladang penggembalaan/pangonan

2.3. Tanah Basah

a. Tambak

b. Rawa/pasang surut

c. Balong/empang/kolam



SALINAN 8

2.4. Tanah Hutan

a. Hutan Konservasi

b. Hutan Pelestarian Alam

c. Hutan Sejenis

d. Hutan Rawa

e. Hutan Lindung

f. Hutan Produksi

g. Hutan Suaka Alam

h. Hutan Wisata

i. Hutan Kota

j . HutanLain-lain

2.5. Tanah Perkebunan

a. Perkebunan Negara

b. Perkebunan Swasta

c. Perkebunan Rakyat

2.6. Tanah Keperluan Fasilitas Umum

a. Lapangan Olahraga

b. Taman Rekreasi

c. Jalur Hijau

d. Pemakaman

2.7. Tanah Keperluan Fasilitas Sosial

a. Masjid/Mushola/Langgar

b. Gereja

c. Pura

d. Wihara

e. Klenteng

f. Sarana Pendidikan

g. Sarana Kesehatan

h. Sarana Sosial

2.8. Lain-lain (tanah tandus, tanah pasir)

3. KELEMBAGAAN DESA/KELURAHAN

3.1. Desa

3.2. Kelurahan

3.3. Lingkungan / Dusun

3.4. Rukun Warga (RW)

3.5. Rukun Tetangga (RT)

3.6. Kejuaraan Evaluasi Pemberdayaan Masyarakat

yang Pernah Didapat (lima tahun terakhir)

a. Tingkat Kecamatan

Juara I

Juara II

Juara III

Juara Harapan I

Juara Harapan II



SALINAN 9

b. Tingkat Kabupaten

Juara I

Juara II

Juara III

c. Tingkat Propinsi

Juara I

Juara II

Juara III

3.7. Lembaga Ketahanan Masyarakat Desa

(LKMD) atau sebutan lain

3.8. Badan Permusyawaratan Desa (BPD)

3.9. Kader Pemberdayaan Masyarakat (KPM)

a. Jumlah KPM se kecamatan

b. KPM Aktif

c. KPM Tidak Aktif

d. Pembina Teknis KPM Tingkat Kecamatan

d.1. Berasal dari Kantor Kecamatan

6.2. Berasal dari Instansi Otonom

4. PRASARANA PEMERINTAHAN DESA/KELURAHAN
SE KECAMATAN

4.1. Balai Desa / Kelurahan

4.2. Kantor Desa / Kelurahan

4.3. Luas Bengkok Perangkat Desa / Kelurahan

a. Tanah Sawah

b. Tanah Kering

c. Tambak/kolam

d. Lain-lain

4.4. Tanah Kas Desa / Kelurahan Lainnya untuk

Kepentingan Desa / Kelurahan

a. Tanah Sawah

b. Tanah Kering

c. Tambak/kolam

d. Rawa-rawa

e. Lain-lain

5. PEMERINTAH KECAMATAN

5.1. Kantor Kecamatan

a. Status Kepemilikan

b. Luas Tanah

c. Luas Bangunan

d. Kalau Milik Pemerintah

- dibangun tahun

- sumber dana APBN

INPRES



SALINAN 10

APBD propinsi

APBD Kabupaten

Lain2 yang sah

Jumlah

- bangunan bertingkat

e. Kondisi Bangunan

5.2. Rumah Jabatan Camat

a. Status Kepemilikan

b. Luas Tanah

c. Luas Bangunan

d. Kalau Milik Pemerintah

- dibangun tahun

- sumber dana

e. Kondisi Bangunan

APBN

INPRES

APBD propinsi

APBD Kabupaten

Lain2 yang sah

Jumlah

5.3. Jumlah Instansi Pemerintah yang ada di Wilayah Kecamatan

a. Instansi Vertikal / lintas sektoral

b. Instansi Otonom

Jumlah

Jumlah



SALINAN 11

c. Instansi BUMD/BUMN

d. Jumlah a+b+c

5.4. Jumlah Pegawai Kantor Kecamatan

Jumlah

5.5. Eselonering Jabatan Perangkat Kecamatan

a. Eselon 11 l/a

b. Eselon IV/a

c. Eselon V/a

d. Jabatan Fungsional

5.6. Lomba Antar Kecamatan yang pernah diadakan

5.7. Kejuaraan Lomba antar Kecamatan yang pernah

diraih (dalam lima tahun terakhir)

a. Juara I

b. Juara II

c. Juara III

d. Juara Harapan I

e. Juara Harapan II

6. PRASARANA PENGAIRAN

6.1. Waduk Dengan Kondisi

a. Baik

b. Rusak dapat dipakai

c. Rusak sama sekali

6.2. Dam/Embung

6.3. Kincir Angin

6.4. Pompa Air

6.5. Air terjun dengan minimal lebar 2 m, tinggi 10 m

6.6. Sungai / Kali

6.7. Danau / Situ / Telaga

6.8. Muara

7. SARANA KAPAL / PERAHU

7.1. Kapal Motor

7.2. Perahu Motor Tempel

7.3. Perahu

8. PRASARANA/SARANA PENGANGKUTAN DAN KOMUNIKASI

8.1. a. Lalulintas melalui darat di kecamatan

b. Lalulintas melalui air (sungai/danau/laut)



SALINAN 12

8.2. Apabila melalui air jumlah dermaga/jeti

8.3. Lalu lintas darat melalui

a. Jalan Aspal/Beton

a.1 Kondisi Baik

a.2 Kondisi Sedang

a.3 Kondisi Rusak

b. Jalan diperkeras

b.1 Kondisi Baik

b.2 Kondisi Sedang

b.3 Kondisi Rusak

c. Jalan Tanah

c.1 Kondisi Baik

c.2 Kondisi Sedang

c. 3 Kondisi Rusak

8.4. a. Panjang jalan utama yang dapat dilalui
kendaraan roda 4 sepanjang tahun

b. Panjang jalan utama yang tidak dapat
dilalui kendaraan roda 4 sepanjang tahun

8.5. Sarana umum yang dapat digunakan oleh
penduduk Kecamatan

a. Mobil / motor

b. Motor Air

c. Sepeda / ojek

d. Delman

e. Dan lain-lain

Jumlah

9. SARANA JALAN DAN JEMBATAN

9.1. Jenis Jalan

a. Jalan Negara

b.

c.

d.

Jalan Propinsi

Jalan Kabupaten

Jalan Desa

Jumlah

9.2. Kelas Jalan

a. Jalan Kelas I

b. Jalan Kelas II

c. Jalan Kelas III

d. Jalan Kelas lila

e. Jalan Kelas ll lb

f. Jalan Kelas IV

g. Jalan Desa

Jumlah

9.3. Jembatan

a. Jembatan Beton

a.1 Kondisi Baik

a.2 Kondisi Sedang



SALINAN 13

a.3 Kondisi Rusak

b. Jembatan Besi

b.1 Kondisi Baik

b.2 Kondisi Sedang

b. 3 Kondisi Rusak

c. Jembatan Kayu

c.1 Kondisi Baik

c.2 Kondisi Sedang

c.3 Kondisi Rusak

d. Jembatan Lain-lain

d.1 Kondisi Baik

d.2 Kondisi Sedang

d. 3 Kondisi Rusak

10. SARANA PEREKONOMIAN

10.1. Koperasi

a. Koperasi Simpan Pinjam

b. Koperasi Unit Desa / KUD

c. BKK

d. BPKD

e. Badan-badan Kredit

f. Koperasi Produksi

g. Koperasi Konsumsi

h. Koperasi lainnya

10.2 Jumlah Pasar Selapan / Umum

a. Umum

b. Ikan

c. Hewan

d. Unggas dan Burung

10.3 Pasar Bangunan Permanen/semi permanen

10.4. Pasar Tanpa Bangunan Semi permanen

10.5. Jumlah Toko / Warung

10.6. B A N K / B PR

10.7. Jumlah Lumbung Pangan

10.8. Stasiun Kapal Udara

10.9. Jumlah Kapal Laut

10.10 Stasiun Kereta Api

10.11 Terminal Bus

10.12 Terminal Non Bus

10.13 Jumlah Telepon Umum

11. JUMLAH PERUSAHAAN / USAHA

11.1 Industri

a. Besar dan sedang

Tenaga kerja

b. Kecil

Tenaga kerja



SALINAN 14

c. Rumah Tangga

Tenaga kerja

11.2 Perhotelan/Losmen/Penginapan

Tenaga kerja

11.3 Rumah Makan / Warung Makan

Tenaga kerja

11.4 Perdagangan

Tenaga kerja

11.5 Angkutan

a. Angkutan penumpang/orang

Tenaga kerja

b. Angkutan Barang

Tenaga kerja

11.6 Lain-lain

Tenaga kerja

12. DANA PINJAMAN BERGULIR

12.1 Padi / Palawija

Jumlah Penerima

12.2 Horticultura

Jumlah Penerima

12.3 Ternak

Jumlah Penerima

12.4 Unggas

Jumlah Penerima

13. SARANA SOSIAL / BUDAYA

13.1 Pendidikan

13.1.1 Taman Kanak-kanak (TK)

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

13.1.2 Kelompok Bermain / Play Group

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

13.1.3 Sekolah Dasar

a. Sekolah Dasar Negeri

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid



SALINAN 15

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

b. Madrasah Ibtidaiyah

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

c. Sekolah Dasar Swasta Umum

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

- , Perpustakaan

d. Sekolah Dasar Swasta Islam

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

e. Sekolah Dasar Swasta Protestan

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

f. Sekolah Dasar Swasta Katholik

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

g. Sekolah Dasar Swasta Hindu

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar



SALINAN 16

Prasarana Fisik

Perpustakaan

h. Sekolah Dasar Swasta Budha

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

i. Sekolah Luar Biasa

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Perpustakaan

13.1.4 Sekolah Menengah Pertama (SMP)

a. SMP Negeri

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

b. Madrasah Tsanawiyah Negeri

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

c. SMP Swasta Umu m

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

d. SMP Swasta Islam

Jumlah Sekolah



SALINAN 17

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

e. SMP Swasta Protestan

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

f. SMP Swasta Katholik

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

- , Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

g. SMP Swasta Hindu

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

h. SMP Swasta Budha

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

13.1.5 SEKOLAH MENENGAH ATAS (SMA)

a. SMA Negeri

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar



SALINAN 18

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

b. Madrasah Aliyah Negeri (MAN)

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

c. SMA Swasta Umu m

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

d. Sekolah Menengah Kejuruan (SMK)

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

e. SMA Swasta Islam

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

f. SMA Swasta Protestan

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan



SALINAN 19

g. SMA Swasta Katholik

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

h. SMA Swasta Hindu

Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

i. SMA Swasta Budha

- , Jumlah Sekolah

Jumlah Murid

Jumlah Guru/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

13.1.5 Perguruan Tinggi / Akademi

a. Akademi Negeri

Jumlah

Jumlah Mahasiswa

Jumlah Dosen/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

b. Akademi Swasta

Jumlah

Jumlah Mahasiswa

Jumlah Dosen/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

c. Perguruan Tinggi Negeri

Jumlah

Jumlah Mahasiswa



SALINAN 20

Jumlah Dosen/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

d. Perguruan Tinggi Swasta

Jumlah

Jumlah Mahasiswa

Jumlah Dosen/pengajar

Prasarana Fisik

Laboratorium

Perpustakaan

13.2 Jumlah Tempat Ibadah

a. Masjid

b. Surau / Mushola

c. Gereja

d. Kanisa

e. Kuil

f. Pura

g. Vihara

i. Klenteng

13.3 Banyaknya Rumah Penduduk

a. Rumah menurut sifat dan bahannya

a.1 Dinding dari batu (gedung permanen)

a.2 Dinding sebagian dari batu (semi p e r m a i

a.3 Dinding dari papan / kayu

a.4. Dinding dari bambu / lainnya

a.5 Rumah panggung

a.6 Rumah di atas air (mengapung)

Rumah menurut tipenya

b.1 Tipe A

b.2 Tipe B

b.3 Tipe C

13.4 Pariwisata

a. Tempat Rekreasi

Taman

Pantai

Pemandian

Hutan lindung /Goa

Tempat pertunjukan kesenian tradisionil

Tempat rekreasi lain-lain

Toko cenderamata / souvenir



SALINAN 21

b. Kebudayaan / Kesenian

Jumlah perkumpulan kebudayaan /
sanggar kesenian

Jumlah anggota budayawan

Jumlam anggota seniman

c. Bioskop

d. Penginapan

e. Restoran

13.5 Kesehatan

a. Rumah Sakit Umum (RSU)

a.1 RSU Pemerintah

- Pengunjung yang sakit

- Januari s/d Juni

- Juli s/d Desember

a.2 RSU Swasta

- Pengunjung yang sakit

- Januari s/d Juni

- Juli s/d Desember

b. Rumah Sakit Khusus

b.1 Rumah Sakit Khusus Pemerintah

- Pengunjung yang sakit

- Januari s/d Juni

- Juli s/d Desember

b.2 Rumah Sakit Khusus Swasta

- Pengunjung yang sakit

- Januari s/d Juni

- Juli s/d Desember

c. Rumah Bersalin

Pengunjung yang sakit

Januari s/d Juni

Juli s/d Desember

d. Balai Pengobatan Swasta

Pengunjung yang sakit

Januari s/d Juni

Juli s/d Desember

e. Puskesmas

Pengunjung yang sakit

Januari s/d Juni

Juli s/d Desember

f. Puskesmas pembantu

Pengunjung yang sakit

Januari s/d Juni

Juli s/d Desember



SALINAN 22

g. Puskesdes

Pengunjung yang sakit

Januari s/d Juni

Juli s/d Desember

h. Ketenagaan

h.1 Di Puskesmas

- Dokter

- Perawat

- Bidan

h.2 Di Puskesmas Pembantu

- Dokter

- Perawat

- Bidan

h.3 Di Puskesdes

- Dokter

- Perawat

, - Bidan

i. Praktek Dokter

Dokter Umum

Dokter Anak

Dokter Kandungan

Dokter Kulit / Kelamin

Dokter Khitan / Sunat

Dokter Ahli lainnya

j . Dukun Bayi

k. Pengobatan Tradisional (Battra)

1) Battra Ketrampilan

- Battra Pijat Urut

- Battra Pijat Tulang

- Battra Sunat

- Battra Dukun Bayi

- Battra Pijat Refleksi

- Akuprsuris

- Chiropractor

- Battra lainnya

2) Battra Ramuan

- Battra Ramuan Indonesia (Jamu)

- Battra Gurah

- Shinshe

- Tabib

- Homoeopath

- Armatherapist

- Battra lainnya



SALINAN 23

3) Battra Pendekatan Agama

4) Battra Supranatural

- Tenaga Dalam (Prana),

- Battra Paranormal

- Reiky Master (Tibet, Jepang)

- CJigong (Cina)

- Battra Kebatinan

- Battra lainnya yang metodenya sejenis

I. Apotik

m. Toko Obat

13.6 Keluarga Berencana (KB)

a. Jumlah Klinik KB (pemerintah/swasta)

b. Jumlah Pasangan Usia Subur (PUS)

c. Jumlah PUS masuk KB

d. Jumlah Posyandu

e. Jumlah Pembantu Pembina KB Desa
(PPKBD / SKD)

f. Jumlah Sub PPKBD (tingkat RW)

g. Jumlah PKB (tingkat RT)

h. Jumlah Akseptor KB

- PIL

- IUD

Kondom

- Suntik

- MOP

- MOW

Susuk / Implant

KB Mandiri

13.7 Penderita Cacat

a. Cacat Fisik / Fatal

b. Cacat Mental (gila)

13.8 Pondok Pesantren

a. Jumlah Pondok Pesantren

b. Jumlah Kyai

c. Jumlah Santri

13.9 Majelis Taklim

a. Jumlah Majelis Taklim

b. Jumlah Jamaah

c. Jumlah Mualim



SALINAN 24

14. PEMBANGUNAN

14.1 Jumlah Proyek Fisik yang dibangun di kecamatan
dalam tahun

a. Bidang Pemerintahan

b. Bidang Pertanian

c. Bidang Perikanan dan Kelautan

d. Bidang Pertamangan dan Energi

e. Bidang Kehutanan dan Perkebunan

f. Bidang Perindustrian dan Perdagangan

g. Bidang Perkoperasian

h. Bidang Penanaman Modal

i. Bidang Ketenagakerjaan

j . Bidang Kesehatan

k. Bidang Pendidikan dan Kebudayaan

I. Bidang Sosial

m. Bidang Penataan Ruang

n. Bidang Permukiman

o. Bidang Pekerjaan Umum

p. Bidang Perhubungan

q. Bidang Lingkungan Hidup

r. Bidang Kependudukan

s. Bidang Olahraga

t. Bidang Kepariwisataan

u. Bidang Pertanahan / RPJMD

14.2 Pembiayaan Pembangunan proyek di kecamatan
dalam tahun (dalam jutaan rupiah)

a. Biaya dari pusat

b. Biaya dari propinsi

c. Biaya dari Kabupaten/Kota

d. Swadaya penduduk yang berbentuk barang
dan tenaga (dinilai dengan uang)

e. Biaya dari Bantuan Luar Negeri

f. Biaya lain-lain

Jumlah

14.3 Pajak Bumi dan Bangunan (dalam ribuan rupiah)

a. Jumlah wajib PBB

b. Target PBB tahun yang bersangkutan

c. Jumlah Pokok Ketetapan PBB tahun yang
bersangkutan

d. Tunggakan PBB tahun yang lewat

e. Realisasi PBB tahun yang bersangkutan

14.4 Inventarisasi Bidang Teknologi Tepat Guna
yang telah dimanfaatkan

a. Bidang Energi

b. Bidang Pangan

c. Bidang Pertanian

d. Bidang Konstruksi



SALINAN 25

e. Bidang Material

f. Bidang Kerajinan/Industri

14.5 Sumber Pendapatan Daerah

a. Pajak Daerah

b. Retribusi Daerah

c. Penerimaan lain-lain

II. DATA DINAMIS

Jumlah

A. PEMERINTAHAN KECAMATAN

1. Jumlah Pegawai Kantor Kecamatan

a. Pegawai Golongan IV

b. Pegawai Golongan III

c. Pegawai Golongan II

d. Pegawai Golongan I

2. Jumlah Pegawai Instansi Lintas Sektoral dan
Otonom di tingkat Kecamatan Non Pegawai
Kecamatan

a. Pegawai Golongan IV

b. Pegawai Golongan III

c. Pegawai Golongan II

d. Pegawai Golongan I

3. Sarana Kerja Kantor Kecamatan

a. Telepon / Faximile

b. Radio Telekomunikasi

c. Jumlah Mesin Ketik

d. Jumlah Komputer

e. Meja Kerja

f. Kursi Kerja

g. Meja Komputer

h. Meja Rapat

i. Kursi Rapat

i. Lemari / Kardek

j . Ruang Rapat

j. Ruang Data / Operation Room

k. Gedung Serbaguna

I. Balai Pertemuan

m. Kendaraan Dinas Roda 2

n. Kendaraan Dinas Roda 4

o. Mesin Hitung

p. Lain-lain



SALINAN 26

B. KEPENDUDUKAN

1. Jumlah Kepala Keluarga

2. Penduduk menurut Jenis Kelamin

2.1 Jumlah laki-laki

2.2 Jumlah perempuan

3. Penduduk Menurut Kewarganegaraan

3.1 WNI laki-laki

WNI perempuan

3.2 WNA laki-laki

WNA perempuan

4. Penduduk Menurut Agama

4.1 Islam

4.2 Katholik

4.3 Protestan

4.4 Hindu

4.5 Budha

5. Penganut Aliran Kepercayaan
kepada Tuhan Yang Maha Esa

6. Penduduk Menurut Usia

a. 0 - 1 tahun

1 - 4 tahun

5 - 9 tahun

1 0 - 1 4 tahun

1 5 - 1 9 tahun

20 - 24 tahun

25 - 29 tahun

30 - 34 tahun

35 - 39 tahun

40 tahun ke atas

b. 0 -5 tahun

6-16 tahun

1 7 - 2 5 tahun

26 - 55 tahun

56 tahun ke atas

c. 0 - 6 tahun

7 - 1 2 tahun

13 - 1 8 tahun

1 9 - 2 4 tahun

25 - 55 tahun

56 - 79 tahun

80 tahun ke atas



SALINAN 27

7. Mutasi Penduduk

No. Jenis Mutasi Laki-laki Perempuan Jumlah
1 2 3 4 5

7.1

7.2

7.3
7.4

7.5
7.6

Pindah antar Kecamatan
Kabupaten / Propinsi.
Datang
Lahir
Mati
Mati < 5 tahun

Mati > 5 tahun

8. Penduduk Warga Negara Asing (WNA)

No. Asal Kewarganegaraan Dewasa 17 thn ke atas Anak-anak 0 -17 thn Jumlah
L P L P

1 2 3 4 5 6 7
1

2

3
4

5
6
7

8

9

Cina RRC
Cina Taiwan

Cina Stateles

Arab

India
Pakistan

Belanda
Jepang

9. Penduduk WNI Keturunan Asing

No. Asal Kewarganegaraan Dewasa 17 thn ke atas Anak-anak 0 -17 thn Jumlah
L P L P

1 2 3 4 5 6 7
1

2

3

4

5

6

7

8

9

Cina RRC

Cina Taiwan

Cina Stateles

Arab

India
Pakistan

Belanda
Jepang



SALINAN 28

10. Kepadatan Penduduk

11. Penyebaran Penduduk

12. Angka NTCR
Nikah
Talak
Cerai
Rujuk

13. Penduduk Menurut Mata Pencaharian

13.1 Petani

- Pemilik Tanah

- Penggarap Tanah

- Penggarap / Penyakap

- Buruh Tani

13.2 Nelayan

13.3 Pengusaha Sedang / Besar

13.4 Pengrajin / Industri Kecil

13.5 Buruh Industri

13.6 . Buruh Bangunan

13.7 Buruh Pertambangan

13.8 Buruh Perkebunan

13.9 Pedagang

13.10 Pengangkutan (kuli angkut)

13.11 Pegawai Negeri Sipil

13.12 TNI/POLRI

13.13 Pensiunan TNI/POLRI/PNS

13.14 Peternak

a. Sapi perah

b. Sapi potong

c. Kerbau

d. Kambing

e. Domba

f. Kuda, Babi

g. Ayam

h. Itik
i. Peternak lainnya

13.15 Lain-lain

14. Jumlah Penduduk Menurut Pendidikan

14.1 Belum Sekolah

14.2 Tidak Tamat Sekolah Dasar

14.3 Tamat SD/Sederajat

14.4 Tamat SMP/Sederajat

14.5 Tamat SMA/Sederajat

14.6 Tamat Akademi/Sederajat

14.7 Tamat Perguruan Tinggi/Sederajat

14.8 Buta Huruf



SALINAN 29

15. Jumlah Pencari Kerja
15.1 Pencari Kerja laki-laki
15.2 Pencari Kerja perempuan

16. Rata-rata luas tanah pertanian yang
diusahakan penduduk

17. Transmigrasi pada tahun
a. Lokasi Transmigrasi
b. Jumlah KK Transmigrasi
c. Jumlah Jiwa Transmigrasi
d. Jumlah Rumah Tinggal Transmigrasi

18. Daerah Pengiriman Transmigrasi

18.1 Jumlah KK yang diberangkatkan

18.2 Jumlah Jiwa yang diberangkatkan

18.3 Daerah Lokasi Tujuan Transmigrasi

C. KEAGRARIAAN

1. Status Tanah

a. Tanah Milik Bersertifikat /HM

b. Tanah Milik Hak Guna Usaha

c. Tanah Hak Pengelolaan /Hak Sewa

d. Tanah Negara

e. Tanah Bebas
f. Tanah Hak Pakai

g. Tanah Hak Guna Bangunan

h. Tanah Adat / Yasan / hak-hak lain

2. Luas tanah yang belum bersertifikat / Yasan

sampai dengan tahun

3. Jumlah tanah yang bersertifikat / Hak Milik
sampai tahun
a. Tanah Sawah

b. Tanah Kering

4. Jumlah sertifikat yang diperoleh melalui Adjudikasi
sampai tahun

a. Tanah Sawah

b. Tanah Kering

5. Jumlah sertifikat yang diperoleh biasa/non Adjudikasi
sampai tahun

a. Tanah Sawah

b. Tanah Kering



SALINAN 30

6. Perubahan Penggunaan Tanah
a. Sawah berubah menjadi

- Perumahan
- Industri
- Jasa
- Perusahaan dan lain-lain

b. Tegalan berubah menjadi

- Perumahan
- Industri

- Jasa
- Perusahaan dan lain-lain

c. Perkebunan berubah menjadi

- Perumahan

- Industri

- Jasa

- Perusahaan dan lain-lain

d. Hutan berubah menjadi

- Perumahan

- Industri

- Jasa

- Perusahaan dan lain-lain

e. Tambak berubah menjadi

- Perumahan

- Industri

- Jasa

- Perusahaan dan lain-lain



SALINAN 31

D. TANAM-TANAMAN

Luas dan produksi Utama dan Perdagangan

No. Jenisnya Luas yang panen
(ha)

Rata-rata Produksi
(ton) Jumlah

1 2 3 4 5
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Padi
Jagung
Ketela Pohon
Ketela rambat
Kacang tanah
Kedelai
Sayuran
Buah-buahan
Lain-lain

2. Tanaman Perdagangan / Komoditi

No. Nama Tanaman
Banyaknya pohon (batang)

JumlahBelum
produksi

Berproduksi Tidak berproduksi

1 2 3 4 5 6
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Cengkeh
Makutodewo
Tembakau
Kelapa
Nilam
Kopi
Coklat
Panili
Lain-lain

E. DATA PANGAN

1. Luas tambah tanam inmas padi inmum

2. Luas tambah panen areal padi intensifikasi

3. Luas serangan hama wereng
4. Luas serangan hama tikus

5. Luas serangan hama / penyakit lainnya

6. Luas tambah areal puso karena wereng

7. Luas tambah areal puso karena banjir
8. Luas tambah areal puso karena kekeringan

9. Penyalur urea Lini IV dalam minggu pelaporan
10. Penyalur SP36 Lini IV dalam minggu pelaporan

11. Penyalur Rodentisida dalam minggu pelaporan

12. Penyalur Insektisida dalam minggu pelaporan

F. PERTAMBANGAN

1. Pertambangan Golongan A
Jenis Bahan Tambang

2. Pertambangan Golongan B
Jenis Bahan Tambang

3. Pertambangan Golongan C
Jenis Bahan Tambang



SALINAN 32

G. PERIKANAN

No. Jenis Luas Hasil/Tahun
1 2 3 4
1
2
3
4

5

Bandeng
Udang
Gurami / Nila
Lele
Lain-lain

H. TRANSPORTASI
1. Jenis alat angkutan lokal yang dipergunakan di kecamatan

1.1 Sepeda

1.2 Dokar / delman

1.3 Gerobag / cikar

1.4 Becak

1.5 Kendaraan bermotor roda 3

1.6 Sepeda motor

1.7 Oplet / mikrolet

1.8 Taksi

1.9 Mobil dinas

1.10 Mobil pribadi

1.11 Truk

1.12 Bus umum

1.13 Bus kota

1.14 Perahu dayung / sampan

1.15 Perahu motor

1.16 Perahu layar

1.17 Lain-lain

2. Komunikasi

2.1 TV, Wartel, Warnet

2.2 Telepon

2.3 Kantor Pos/ Kantor Pos Pembantu

2.4 ORARI / CRAP / RAPI

2.5 Pemancar Radio

2.6 Penduduk kecamatan yang menggunakan

fasilitas listrik

- Listrik PLN

- Listrik Non PLN

2.7 Penduduk kecamatan yang memakai air minum

-PAM

-SPAB

- Pompa Jet / Pompa Tangan

- Sumur



SALINAN 33

BIDANG POLKAM

1. Kejadian Kriminal

No. Jenis Kejadian Banyaknya Kejadian Kerugian
1 2 3 4

1.1

1.2

1.3
1.4

1.5

1.6
1.7

1.8

Pencurian
Perampokan
Pembunuhan
Pemerkosaan

Pelanggaran Narkotik/Obat terlarang

Perjudian
Minuman keras
Lain-lain

Rp
RP I I

Rp
Rp
Rp
Rp

Rp
Rp I

2. Pembinaan Ketentraman dan Pertahanan Sipil
2.1 Jumlah anggota Hansip/Linmas se kecamatan
2.2 Jumlah anggota Menwa se kecamatan
2.3 Jumlah Mawil Hansip / Linmas

3. Pembinaan Masyarakat dan Ketahanan Wilayah

3.1 Jumlah organisasi kemasyarakatan

3.2 Jumlah Kesekretariatan Partai Politik

3.3 Jumlah Eks G 30 S/PKI

3.4 Jumlah Pos Kamling / Pos Ronda
3.5 Jumlah bekas tahanan dan bekas narapidana

4. Pelintas Batas antar Negara RI dengan
NegaraTetangga

a.

b.

c.

PEMILU

WNRI yang menjadi pelintas batas
ke Negara tentangga
WNA yang menjadi pelintas batas
ke Negara RI

Beberapa Desa/Kelurahan yang brbatasan
dengan Negara tetangga

1. Jumlah Pemilih yang terdaftar dalam P4B

1.1 Pemilih Pemula

- Legislatif

- Presiden / Wakil Presiden

- Gubernur / Wakil Gubernur

- Bupati / Wakil Bupati

1.2 Pemilih Non Pemula

- Legislatif

- Presiden / Wakil Presiden

- Gubernur / Wakil Gubernur

- Bupati / Wakil Bupati



SALINAN 34

2. Jumlah Pemilih yang menggunakan hak pilih

2.1 Pemilih Pemula
- Legislatif
- Presiden / Wakil Presiden
- Gubernur / Wakil Gubernur
- Bupati / Wakil Bupati

2.2 Pemilih Non Pemula

- Legislatif
- Presiden / Wakil Presiden
- Gubernur / Wakil Gubernur
- Bupati / Wakil Bupati

3. Jumlah Pemilih yang pindah tempat pilih

4. Anggota DPRD yang berasal dari kecamatan setempat

4.1 Jumlah Anggota DPR RI

Nama / Asal Parpol

4.2 Jumlah Anggota DPRD Provinsi

Nama / Asal Parpol

4.3 Jumlah Anggota DPRD Kabupaten/Kota

Nama / Asal Parpol

4.4 Jumlah Anggota DPD

Nama



SALINAN 35

K. LAIN - LAIN

CAMAT


